



16. august 2019

EM 2019/51

Jeg fremsætter hermed følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i forretningsorden for Inatsisartut:

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte forslag til ændring af alkoholloven således, at det bliver muligt for restauranter, værtshuse, hoteller med videre at søge om lejlighedsbevilling til udskænkning af stærke og svage drikke på dagene søndag til torsdag indtil kl. 04.00, når der er tale om lukkede arrangementer i forbindelse med konfirmationer, runde fødselsdage, bryllupper (herunder sølv- og guldbryllupper osv.), foreningsjubilæer, bestyrelsesmøder, Inatsisartutvalg, kommunalvalg med videre.**

(Medlem af Inatsisartut Malene Vahl Rasmussen, Demokraterne)

På dage der efterfølges af en almindelig arbejdsdag må der kun udskænkes alkohol frem til midnat. Dette er i langt de fleste tilfælde helt på sin plads, og Demokraatit er overordnet set enige heri.

Der bør dog indføres undtagelsesbestemmelser i alkoholloven således, at det bliver muligt for hoteller, restauranter med videre at ansøge om lejlighedsbevilling i forbindelse med særlige begivenheder som for eksempel konfirmationer, runde fødselsdage, sølv- og guldbryllupper med mere.

Som loven er skruet sammen i dag, er det sådan, at hvis man som borger vælger at afholde et selskab under sikrede og ordnede forhold med mad der bliver lavet af kokke i veterinærgodkendte køkkener og med tjenere der er uddannet i at servere både alkohol og mad, så kan man kun holde selskab indtil midnat, hvis selskabet afholdes på andre dage end fredage og lørdage.

Hvis man ønsker at afholde et selskab på andre dage som ikke er fredage og lørdage, så kan man afholde selskabet i forsamlingshuse eller festsale - der kan man nemlig godt søge om dispensation. Hvis man vælger at afholde festen i et forsamlingshus eller festsal skal man selv sørge for at anskaffelse af mad, selv lave den, eller få det leveret af det hotel eller restaurant. hvor man ellers ønskede af afholde festen henne. Man skal selv indkøbe alkohol og selv sørge for betjening af både drikkevarer og mad.

Demokraatit mener, at man som borger eller forening i enkeltstående tilfælde bør have mulighed for at kunne afholde en særlig begivenhed på en restaurant eller lignende på andre dage end fredage og lørdage, og stiller på den baggrund dette forslag.

Jeg håber på opbakning fra Naalakkersuisut og partierne i Inatsisartut.

#### **De økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige**

Der vil være udgifter forbundet med lovændringen herunder til en høringsproces. Disse udgifter forventes ikke at overstige et halvt akademisk årsværk.



**De økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv**

Restauranter og hoteller med videre vil få mulighed for at øge deres indtjening i forbindelse med de i forslaget nævnte arrangementer.

**De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne**

Ingen